
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS

KOMISIJOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

2020 m. vasario       d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi,

Šilalės rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos nuostatų, patvirtintų Šilalės rajono

savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T1-258 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

Antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“, 22 punktu, Šilalės rajono

savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti Šilalės rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2019 metų veiklos ataskaitai

(pridedama). 

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo dienos Regionų apygardos

administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda).

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



1 2019-12-09 gautas Artūro Milašiaus prašymas išbraukti iš Antikorupcijos komisijos narių.
2 Stasiui Skalauskui 2019-11-05 jo paties prašymu, nutrūko Šilalės rajono savivaldybės tarybos nario

įgaliojimai.

PRITARTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2020 m. vasario      d. sprendimu

Nr.

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2019 METŲ

VEIKLOS ATASKAITA

Šilalės rajono savivaldybės taryba 2019 m. gegužės 23 d. sprendimu Nr. T1-106 „Dėl Šilalės

rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo“, patvirtino Šilalės rajono savivaldybės

Antikorupcijos komisiją (toliau – Antikorupcijos komisija), kurią sudaro Šilalės rajono

savivaldybės tarybos nariai, visuomenės atstovai ir 1/3 gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovų.

Antikorupcijos komisijos pirmininke Šilalės rajono savivaldybės mero teikimu paskirta Šilalės

rajono savivaldybės tarybos narė Vera Macienė.

2019 metais vyko 5 (penki) Antikorupcijos komisijos posėdžiai, Antikorupcijos komisijos

narių posėdžių lankomumas pateikiamas lentelėje:

Eil.

Nr.

Vardas, pavardė Lankė posėdžių/viso vykusių

posėdžių

1. Vera Macienė 5/5

2. Artūras Milašius1 0/5

3. Egidijus Gečas 4/5

4. Elvyra Gedeikienė 4/5

5. Violeta Kasnauskaitė 5/5

6. Daiva Mikutavičienė 5/5

7. Gintas Navardauskas 3/5

8. Juozas Raudonius 2/5

9. Stasys Skalauskas2 0/5

Šilalės rajono savivaldybės taryba 2019 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-272 „Dėl Šilalės

rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 23 d. sprendimo Nr. T1-106 „Dėl Šilalės rajono

savivaldybės Antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“, pakeitė du Antikorupcijos komisijos

narius – Artūrą Milašių ir Stasį Skalauską, vietoje jų Antikorupcijos komisijoje dirba Danutė

Vaičiulienė ir Vida Žemeckienė. 

Antikorupcijos komisija veiklą vykdo vadovaudamasi Šilalės rajono savivaldybės

Antikorupcijos komisijos nuostatais, patvirtintais Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2015 m.

spalio 29 d. sprendimu Nr. T1-258 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“.

Antikorupcijos komisija peržiūrėjo, kaip buvo vykdoma Šilalės rajono savivaldybės

2018–2020 metų korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas.

Antikorupcijos komisijos kontaktinė informacija pateikta Šilalės rajono savivaldybės

interneto svetainėje www.silale.lt, skiltyje „Korupcijos prevencija“, nurodyti kontaktai, kuriais

gyventojai gali kreiptis pastebėję korupcinio pobūdžio nusižengimus.

Antikorupcijos komisija 2019 m. spalio 4 d. protokolo sprendimu Nr. 1 analizavo Šilalės

rajono savivaldybės mero pateiktą medžiagą „Dėl galimos korupcijos pasireiškimo rizikos“, tyrimo

esmė buvo nustatyti, ar praeitos kadencijos meras Jonas Gudauskas teisėtai skyrė vienkartines

pinigines išmokas mero patarėjai Rimai Norvilienei ir tarybos sekretorei Vaidai Girskienei.

Antikorupcijos komisija nutarė pateikti paklausimus ankstesnės kadencijos merui Jonui Gudauskui.

Gauti Jono Gudausko atsakymai buvo apsvarstyti 2019 m. spalio 23 d. Antikorupcijos komisijos

posėdyje, komisija, ištyrusi pateiktus dokumentus ir gautą atsakymą, konstatavo, kad ištyrus ir

įvertinus aplinkybes Šilalės rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija neįžvelgė buvusio mero

http://www.silale.lt


2

Jono Gudausko piktnaudžiavimo tarnybine padėtimi skiriant vienkartines pinigines 100 proc.

išmokas Vaidai Girskienei ir Rimai Norvilienei.

Antikorupcijos komisija 2019 m. spalio 23 d. protokolo sprendimu Nr. 2 analizavo Šilalės

rajono savivaldybės mero pateiktą medžiagą „Dėl galimos korupcijos pasireiškimo rizikos“, tyrimo

esmė buvo ištirti, ar teisėtai buvo išnuomotos savivaldybei priklausančios patalpos Vytauto

Didžiojo g. 19, Šilalė, UAB „Šilalės šeimos gydytojo praktika“. Antikorupcijos komisija nutarė

pateikti buvusiam Administracijos direktoriui Raimundui Vaitiekui paklausimus. Raimundo

Vaitiekaus pateikti atsakymai į Antikorupcijos komisijos paklausimus buvo apsvarstyti 2019 m.

lapkričio 8 d. vykusiame Antikorupcijos komisijos posėdyje (posėdžio protokolas Nr. 3).

Antikorupcijos komisija, įvertinusi gautą atsakymą ir Šilalės rajono mero pateiktus dokumentus,

konstatavo, kad buvusio Administracijos direktoriaus veiksmai išnuomojant patalpas UAB „Šilalės

šeimos gydytojo praktika“ nėra korupciniai. Antikorupcijos komisija rekomendavo Šilalės rajono

savivaldybės administracijos direktoriui Valdemarui Jasevičiui peržiūrėti sutartį „Savivaldybės turto

panaudos sutartis“, sudarytą 2006 m. birželio 16 d. Nr. V28-1/06 tarp Šilalės rajono savivaldybės

administracijos Vietinio ūkio skyriaus ir UAB „Šilalės šeimos gydytojo praktika“, ir sutarties

pratęsimą 2016 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. DĮV-750 „Dėl savivaldybės turto panaudos sutarties

atnaujinimo uždarajai akcinei bendrovei „Šilalės šeimos gydytojo praktika“, pašalinti neatitikimus,

o esant reikalui sutartį nutraukti. 

Antikorupcijos komisija 2019 m. gruodžio 4 d. protokolo sprendimu Nr. 4 analizavo Šilalės

rajono mero pateiktą medžiagą „Dėl galimos korupcijos pasireiškimo rizikos“, tyrimo esmė buvo

nustatyti, ar teisėtai buvo skirta kompensacija už nuosavo automobilio naudojimą tarnybos tikslais.

Antikorupcijos komisija nutarė prašyti Laukuvos, Traksėdžio, Kvėdarnos ir Pajūrio seniūnijų

seniūnų pateikti pildomą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 24 d. sprendimo Nr.

T1-251 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo Šilalės rajono savivaldybės biudžetinėse ir

viešosiose įstaigose“ ir Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 d. spendimo Nr. T1-

255 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 24 d. sprendimo Nr. T1- 251 „Dėl

tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo Šilalės rajono savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose

įstaigose“ pakeitimo“ (toliau – Automobilių naudojimo tvarka) 2 priedą „Netarnybinio automobilio

panaudojimo ataskaita“, už 2019 metus. Pateikti Laukuvos, Traksėdžio, Kvėdarnos ir Laukuvos

seniūnijų atsakymai buvo apsvarstyti 2019 m. gruodžio 10 d. vykusiame Antikorupcijos komisijos

posėdyje (posėdžio protokolas Nr. 5). Antikorupcijos komisija, įvertinusi gautus atsakymus ir

Šilalės rajono mero pateiktus dokumentus, konstatavo, kad Šilalės rajono mero rašte nurodytos

galimos korupcijos pasireiškimo rizikos Antikorupcijos komisija neįžvelgia, kadangi Automobilių

naudojimo tvarkos Tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo Šilalės rajono savivaldybės

biudžetinėse ir viešosiose įstaigose taisyklių 5 punkte nurodyta: „Įstaigų vadovai gali leisti

tarnautojams bei darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, naudoti nuosavus automobilius

tarnybos reikmėms, jei įstaiga tarnybinio transporto neturi ir/ar jų negali suteikti darbuotojams

tarnybinėms funkcijoms atlikti, o įstaigų vadovams – Šilalės rajono savivaldybės administracijos

direktorius“. Taip pat Antikorupcijos komisija pasiūlė keisti Automobilių naudojimo tvarką, o

vietoje jos pasirinkti kitas alternatyvas, kaip lizingas, automobilių nuoma.

Visi Antikorupcijos komisijos posėdžių protokolai skelbiami Šilalės rajono savivaldybės

interneto svetainėje www.silale.lt, skiltyje „Korupcijos prevencija“, srityje Antikorupcijos

komisijos posėdžių protokolai.

––––––––––––––––––––––––––

http://www.silale.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

TEISĖS IR VIEŠOSIOS TVARKOS SKYRIUS

DĖL PRITARIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS

KOMISIJOS 2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITAI

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Supažindinti Šilalės rajono savivaldybės tarybos narius su Šilalės rajono savivaldybės

Antikorupcijos komisijos 2019 metų veiklos atskaita.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas.

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2015 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T1-258 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės antikorupcijos

komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintais nuostatais, kuriuose numatoma teikti

ataskaitą kartą metuose –  iki kovo 1 d.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta.

Nėra.

4. Laukiami rezultatai.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos nariai bus supažindinti su Šilalės rajono savivaldybės

Antikorupcijos komisijos 2019 metų veiklos ataskaita.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.

Priėmus šį sprendimą keisti ar papildyti teisės aktų nereikės.

Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyr. specialistas             2020-02-07  Martynas Remeikis       
(pareigos)                       (parašas, data)          (vardas pavardė)



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo Šilalės rajono savivaldybės Antikorupcijos 
komisijos 2019 metų veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-02-11 13:30 Nr. T25-41

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Montvidaitė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-11 13:30

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-11 13:30

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-30 18:11 - 2024-05-28 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2019 Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas 12-4.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

DekaDoc v.20200210.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir 
ją atspausdinęs darbuotojas

2020-02-11 21:34 nuorašą suformavo Sistemos 
Administratorius

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




